ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10 апреля 2013 г.
	№ 65

Об определении видов разрешённой охоты, параметров
осуществления охоты в охотничьих угодьях на территории Ульяновской области, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения, и определении сроков весенней охоты
на боровую и водоплавающую дичь
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 33, частью 5 статьи 23 Федерального закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные нормативные акты Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 16.11.2010 № 512 «Об утверждении Правил охоты», в целях обеспечения сохранения охотничьих ресурсов и их рационального использования п о с т а н о в л я ю:
1. Определить виды разрешённой охоты и параметры осуществления охоты в охотничьих угодьях на территории Ульяновской области, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения (прилагаются).
2.  Охоту на боровую и водоплавающую дичь в весенний период осуществлять со второй субботы апреля в течение 10 календарных дней.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Губернатор области                                                                                С.И.Морозов

	Приложение

к постановлению Губернатора
Ульяновской области

Виды разрешённой охоты и параметры осуществления охоты
в охотничьих угодьях на территории Ульяновской области,
за исключением особо охраняемых природных территорий
федерального значения

1.  В охотничьих угодьях на территории Ульяновской области, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения, разрешаются следующие виды охоты:

1)  любительская и спортивная охота;
2) охота в целях осуществления научно-исследовательской деятельности, образовательной деятельности;
3)  охота в целях регулирования численности охотничьих ресурсов;
4)  охота в целях акклиматизации, переселения и гибридизации охотничьих ресурсов;
5)  охота в целях содержания и разведения охотничьих ресурсов в полувольных  условиях  или искусственно созданной среде обитания.
2.  Охота в охотничьих угодьях Ульяновской области осуществляется в соответствии с Правилами охоты, утверждёнными приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 16.11.2010 № 512.

___________________
0904ск5